上海创丰昕汇创业

投资管理有限公司

－宁波保税区创丰

昕汇创业投资合伙

企业（有限合伙）

基金、理

财产品等
724,717 0.52 0

合计 96,536,534 68.88 86,679,551

20

（二）本次发行后公司前十名股东情况

假设以上述持股为基础，不考虑其他情况，本次发行完成股份登记后，公司

前十名股东持股情况测算如下：

序号 股东名称 股东性质
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股数量

（股）

1
江苏长顺集团有限

公司

境内一般法

人
63,107,202 43.38 62,266,851

2
张家港华金企业管

理合伙企业（有限

合伙）

境内一般法

人
18,947,700 13.03 18,947,700

3
张家港泰金企业管

理合伙企业（有限

合伙）

境内一般法

人
3,550,000 2.44 3,550,000

4

国泰佳泰股票专项

型养老金产品－招

商银行股份有限公

司

基金、理财

产品等
2,165,934 1.49 0

5
张家港保税区长鑫

企业管理合伙企业

（有限合伙）

境内一般法

人
2,159,700 1.48 0

6
国泰基金管理有限

公司－社保基金

2103 组合

基金、理财

产品等
1,934,269 1.33 0

7
张家港能金企业管

理合伙企业（有限

合伙）

境内一般法

人
1,915,000 1.32 1,915,000

8 谢瑾琨 境内自然人 1,362,862 0.94 1,362,862

9
中信证券资产管理

有限公司

境内一般法

人
1,362,862 0.94 1,362,862

10

上海创丰昕汇创业

投资管理有限公司

－厦门创丰昕锐创

业投资合伙企业

（有限合伙）

基金、理财

产品等
1,282,051 0.88 0

合计 97,787,580 67.22 89,405,275

注：本次以简易程序向特定对象发行股票后公司前十大股东持股情况系根据本次发行前

（截至 2025年 9月 30日）公司的前十大股东持股情况以及本次发行情况模拟计算，最终以

新增股份登记到账后中国证券登记结算有限公司深圳分公司提供的数据为准。

（三）股本结构变动情况

21

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加5,291,311股有限售条件流

通股，本次发行不会导致公司控制权发生变化。公司股权分布符合《深圳证券交

易所创业板股票上市规则（2025年修订）》规定的上市条件。本次发行前后，公

司股本结构变动情况如下：

股份类型

本次发行前

（截至 2025年 9月 30日）
本次发行后

股份数量

（股）
占总股本比例

股份数量

（股）
占总股本比例

无限售条件股份 53,455,228 38.13 53,455,228 36.75

有限售条件股份 86,722,976 61.87 92,014,287 63.25

股份总数 140,178,204 100.00 145,469,515 100.00

（四）董事、高级管理人员持股变动情况

公司董事、高级管理人员均不是公司本次以简易程序向特定对象发行股票

的认购对象。本次发行前后，公司总股本相应增加，公司董事、高级管理人员

持股数量未发生变化，持股比例因总股本增加而被动稀释摊薄。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份5,291,311股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下表

所示（发行后数据为模拟测算数据）：

类别

发行前（元/股） 发行后（元/股）

2024年度

/2024年末

2023年度

/2023年末

2024年度

/2024年末

2023年度

/2023年末

基本每股收益 0.41 0.97 0.40 0.80

每股净资产 10.13 10.31 10.81 10.99

注1：发行前数据源自公司2023年度审计报告、2024年度审计报告的相关数据；

注2：发行后每股净资产分别按照2023年12月31日、2024年12月31日归属于母公司股东

权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算，发行后基本每股收益分别按照

2023年度和2024年度归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

五、财务会计信息分析

（一）主要财务数据

1、合并资产负债表主要数据

22

单位：万元

项目 2025.09.30 2024.12.31 2023.12.31 2022.12.31

资产总计 262,787.64 175,299.56 172,873.33 69,850.82

负债总计 115,581.53 33,294.97 28,270.57 19,433.16

所有者权益合计 147,206.11 142,004.60 144,602.76 50,417.65
归属于母公司所有者权益合

计
147,196.11 141,986.82 144,577.59 50,396.43

2、合并利润表主要数据

单位：万元

项目 2025年1-9月 2024年度 2023年度 2022年度

营业收入 199,063.29 304,988.77 271,176.42 231,235.03

营业利润 8,588.29 6,428.52 13,714.80 10,744.53

利润总额 8,608.86 6,456.12 13,502.58 10,754.74

净利润 7,606.74 5,817.12 11,616.71 8,942.67
归属于母公司所有者的净利

润
7,606.70 5,815.51 11,607.77 8,938.05

扣非后归属于母公司所有者

的净利润
7,495.80 5,235.67 11,356.16 8,116.00

3、合并现金流量表主要数据

单位：万元

项目
2025年1-9

月
2024年度 2023年度 2022年度

经营活动产生的现金流量净额 4,939.01 6,686.00 13,175.07 16,796.40

投资活动产生的现金流量净额 -44,792.14 2,422.42 -69,045.64 -3,784.31

筹资活动产生的现金流量净额 35,736.64 -8,005.80 81,253.93 -17,154.11

现金及现金等价物净增加额 -4,024.71 1,495.63 25,537.42 -4,181.89

4、主要财务数据

项目 2025.09.30 2024.12.31 2023.12.31 2022.12.31

流动比率（倍） 1.11 3.12 5.05 2.41

速动比率（倍） 0.85 2.68 4.45 1.72

资产负债率（母公司） 11.13% 15.28% 16.57% 28.28%

资产负债率（合并） 43.98% 18.99% 16.35% 27.82%
归属于母公司所有者每股净

资产（元/股）
10.50 10.13 10.31 4.79

应收账款周转率（次） 10.26 17.70 19.43 15.50

存货周转率（次） 14.41 21.56 19.85 22.78

利息保障倍数（倍） 65.63 41.33 66.22 23.80

23

项目 2025.09.30 2024.12.31 2023.12.31 2022.12.31
每股经营活动产生的现金流

量（元）
0.35 0.48 0.94 1.60

每股净现金流量（元） -0.29 0.11 1.82 -0.40

注：上述指标的具体计算公式如下：

（1）流动比率=流动资产/流动负债；

（2）速动比率=（流动资产－存货－预付账款）/流动负债；

（3）资产负债率=负债总额/资产总额*100%；

（4）归属于公司普通股股东的每股净资产=归属于母公司所有者权益合计/期末普通股份总

数；

（5）应收账款周转率=营业收入/应收账款期初期末余额平均值；

（6）存货周转率=营业成本/存货期初期末余额平均值；

（7）利息保障倍数=（净利润+利息费用（指计入财务费用的利息支出）+所得税）/利息费

用；

（8）每股经营活动现金流量=经营活动产生的现金流量净额/期末普通股股份总数；

（9）每股净现金流量=现金及现金等价物净增加额/期末普通股股份总数。

（二）管理层讨论与分析

1、资产负债整体状况分析

报告期各期末，公司总资产分别为69,850.82万元、172,873.33万元、

175,299.56万元和262,787.64万元。报告期各期末，公司流动资产主要为货币资

金、交易性金融资产、应收票据（含应收款项融资）、应收账款和存货，上述四

项资产合计占流动资产的比例分别为94.26%、97.99%、97.34%和89.18%。报告

期各期末，公司非流动资产主要为固定资产、在建工程和无形资产，上述三项

资产合计占非流动资产的比例分别为94.06%、98.27%、85.87%、95.56%。2024